
1 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY - VÝDEJNY  
Škola Mateřská škola Kravaře-Kouty, příspěvková organizace 

Č. j.   MSKKo 285/2024 

Spisový znak   1.8 Skartační znak S5 

Účinnost od  1.9.2024 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny-výdejny se vydává v souladu s § 30 zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, který upravuje: 

• podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí a jejich zákonných zástupců ve školském 

zařízení a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve školském 

zařízení,  

• provoz a vnitřní režim školského zařízení, 

• podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí, 

• podmínky zacházení s majetkem školy nebo školského zařízení ze strany dětí. 

 

Práva a povinnosti dětí a zákonných zástupců:  

• Ke stravování se přijímají strávníci na základě vyplněné a zákonným zástupcem podepsané 

přihlášky, kterou obdrží při nástupu do mateřské školy. 

• Zákonný zástupce má povinnost hradit v termínu stravné. 

• Zákonný zástupce má povinnost informovat o změně zdravotní způsobilosti dítěte. 

• Je-li dítě, v době podávání jídla přítomno v MŠ, stravuje se vždy. 

• Děti mají nárok na přesnídávku, oběd, svačinu včetně pitného režimu.  

• Děti mají právo na respektování individuálního tempa při jídle 

• Děti dodržují pravidla kulturního stolování a slušného chování 

• Připomínky ke stravování mají rodiče možnost hlásit ředitelce nebo přímo vedoucí školní 

jídelny při ZŠ Kravaře-tel: 553 671 104.  

 

 

Určení ceny stravného:  

 

Děti jsou zařazovány do kategorií: 

1. Kategorie 3-6 let 

2. Kategorie 7-10 let 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazování na dobu školního roku, ve kterém daného věku 

dosahují. Za školní rok je považováno období od 1. 9. do 31. 8. následujícího roku. 

 

 

Cena stravy je rovna výši nákladů na potraviny, tj. finanční normativ: 
 

Děti 3-6 let     Děti 7-10 let 

Přesnídávka  12 Kč    Přesnídávka  12 Kč 

Oběd   24 Kč    Oběd   30 Kč 

Svačina 12Kč    Svačina  12 Kč 

 



2 

 

 

Přihlašování a odhlašování stravy: 

Přihlášku, kterou dodává vedoucí školní jídelny ZŠ Kravaře, příspěvková organizace, Komenského 

658/14, na začátku školního roku, vyplní zákonný zástupce a odevzdá učitelkám ve svých třídách 

mateřské školy. Objednávání stravy provádějí zákonní zástupci dětí přes internet (www.strava.cz), 

pomocí přihlašovacích údajů, které obdrží při nástupu do MŠ. 

Přihlašování stravy není automatické. Strávník se přihlašuje sám. Přihlášení stravy (oběd i svačina) 

i odhlášení je umožněno do 11 hodin předchozího pracovního dne.  Výjimka je v pondělí ráno, kdy 

bude možné odhlásit stravu na tento den do 7.00 hodin (s ohledem na nečekané události v průběhu 

víkendu). 

  

Provoz a vnitřní režim školy: 

Strava je dovážena ze Základní školy Kravaře, příspěvková organizace. Transport stravy 

zabezpečuje externí firma Milan West, je dopravována v nerezových várnicích a plastových boxech. 

Pracovnice pověřená výdejem stravy kontroluje, na základě směrnice o kritických bodech, její 

kvalitu. 

 

 

Časový rozvrh výdeje stravy: 

Přesnídávka 08:50 – 9:15 hod. 

Oběd  11:15 – 12:40 hod.  

Svačina 14:05 – 14:30 hod. 

 

V rámci školního stravování je nutno konzumovat jídla ve školní jídelně. Výjimkou je 1. den 

neplánované nepřítomnosti v tento den si mohou rodiče oběd odebrat do přinesených nádob. Toto 

jídlo musí být odebráno v době od 12.00 – 12.30h. Po době výdeje jídla (12.40h) nenese školní 

jídelna-výdejna odpovědnost za kvalitu stravy v jídlonosičích. V případě, že je stravování nahlášeno 

a strávník si jídlo nevyzvedne, je za tento den stravné účtováno.  

Pokud dítě odchází neplánovaně po obědě domů, má možnost si odpolední svačinu odebrat při 

obědě.  

 

Stravovací omezení: 

Škola není povinna zajišťovat dietní stravování. Na základě předloženého lékařského potvrzení a 

„Dohody“ s ředitelkou školy a vedoucí školní jídelny, je strávníkům s dietami nebo potravinovými 

alergiemi umožněno nosit si vlastní stravu do MŠ (viz.Dohoda).Strava bude uložena v chladničce, 

za obsah přinášené stravy a její bezzávadnost zodpovídá zákonný zástupce dítěte. 

Jídelníček s vyznačenými alergeny je pro každý týden viditelně vyvěšený na centrální nástěnce v 

chodbě mateřské školy a na webových stránkách MŠ. 

 

Způsob hrazení úplaty za školní stravování: 

Úhrada stravného se provádí dopředu, tj. po úhradě stravného za aktuální měsíc je nutné do 15. dne 

daného měsíce uhradit stravné za následující měsíc. Přeplatky se vracejí po ukončení školního roku. 

Stravné lze platit bankovním převodem, trvalým příkazem, nebo hotově u paní vedoucí školní 

jídelny.  

Při platbách stravného je nutné věnovat pozornost variabilnímu symbolu strávníka a doporučuje se 

uvést i jeho jméno. V případě, že dojde k chybnému zadání variabilního symbolu, může být platba 

přiřazena jinému strávníkovi a dochází k nesrovnalosti v platbách. 

 

 

http://www.strava.cz/


3 

 

Dlužná částka je vidět v aplikaci www.strava.cz 

 

Číslo účtu je 7034-1849696339/0800 

Variabilní symbol je číslo strávníka. 

 

Ochrana majetku školy: 

Děti i zaměstnanci používají zařízení školní jídelny-výdejny pouze za účelem stravování, jsou 

povinni šetřit zařízení a vybavení. 

 

Bezpečnost a ochrana dětí:  

Dohled nad bezpečností a ochranou dětí při školním stravování provádí přítomné učitelky a 

pracovnice školní jídelny-výdejny.  

 

 

Tato směrnice nahrazuje směrnici ze dne 7.3.2024 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1.9.2024 

 

 

V Kravařích dne: 1.9.2024     ………………………… 

                                                                                                        Renata Rozkošná 

                                                                                                            ředitelka MŠ 

 

http://www.strava.cz/

